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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2018RUA04 - Allegato 2 per I'assunzione di n. 1 Ricercatore a
tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il presso il
Dipartimento di Medicina - DIMED, per il settore concorsuale 06/B1 - MEDICINA
INTERNA (profilo: settore scientifico disciplinare MED/09 - MEDICINA INTERNA) ai
sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con
Decreto Rettorale n. 1568 del 14 maggio 2018, con avviso pubblicato nella G.U. n. 46
del 12 giugno 2018, IV serie speciale — Concorsi ed Esami

Allegato C al Verbale n. 4
GIUDIZI ANALITICI
Candidato dott. Nicola Veronese

Il candidato ha ottenuto il diploma di specializzazione in Geriatria con il massimo
dei voti e la lode. La produzione scientifica desunta dal CV € intensa e continua, con un
ottimo numero di pubblicazioni.

Per quanto riguarda le pubblicazioni presentate per questo bando, si tratta di n.
30 lavori congrui con il SSD MED/09 nei quali il candidato si posiziona come primo autore
in 23 casi, ultimo autore in 6 casi, e secondo autore in 1 caso. | lavori sono tutti su riviste
internazionali con Impact Factor >3. Gli articoli vertono in modo pressoché esclusivo su
problematiche epidemiologiche in ambito geriatrico, e, dal punto di vista metodologico,
consistono per lo pit nell’applicazione di analisi statistiche a coorti di pazienti afferenti a
diverse istituzioni. In 8 casi si tratta esplicitamente di review sistematiche con meta-analisi
di dati di letteratura. Nel complesso i lavori, ancorche rigorosi, non appaiono
particolarmente innovativi sul piano metodologico.

L'esperienza didattica ¢ limitata a due insegnamenti di materie generali
(epidemiologia e statistica medica) presso Corsi di Laurea delle Professioni Sanitarie
(Infermieristica e Ostetricia) in sedi periferiche dell’'Universita di Padova (Mirano e Treviso)
negli anni 2017 e 2018, per un totale complessivo di 40 ore svolte.

L'esperienza clinico-assistenziale appare prevalentemente limitata all’ambito
territoriale, ove ha svolto attivita di specialista ambulatoriale, sostituzioni di Medici di
Medicina Generale, visite fiscali, e servizio di Continuita Assistenziale. In ambito
ospedaliero ha svolto un incarico libero professionale per un periodo di alcuni mesi presso
la Clinica Geriatrica di Padova.

La formazione é stata perfezionata attraverso uno stage di rilievo presso la
Washington University di Saint Louis, come research fellow per la durata di circa un anno.
Piu brevi i soggiorni presso altre prestigiose istituzioni negli USA (Harvard School of Public
Health, NIH Bethesda).

Ha partecipato a progetti di ricerca presso I'Universita di Padova, la Washington
University of Saint Louis, e il CNR. Da quanto riportato nel CV non si riesce a valutare il
ruolo specifico del candidato nei vari progetti.

Ha ricevuto alcuni premi di livello discreto per abstract presentati a congressi
nazionali e internazionali e riconoscimenti per attivita di ricerca a livello nazionale (SIGOT)
o internazionale (ESCEO).

Non & titolare di brevetti

L’h-index sec. Scopus al momento della presentazione della domanda era 22, al
momento attuale & 40, con un numero totale di 6303 citazioni (eccellente).




Nel complesso si tratta di un candidato con una produzione scientifica di livello
eccellente in relazione all'eta per numero di pubblicazioni, ancorché non sempre
particolarmente innovative, nel settore geriatrico-epidemiologico. L'esperienza clinica e
didattica in Medicina Interna appare piu limitata.

Candidata dott.ssa Elena Campello

La candidata ha ottenuto il diploma di specializzazione in Medicina Interna presso
I'Universita di Padova con il massimo dei voti e la lode. Presso la medesima Universita ha
quindi conseguito anche il titolo di Dottore di Ricerca in Scienze Cliniche e Sperimentali.

La produzione scientifica desunta dal CV & continua, con un buon numero di
pubblicazioni.

Per quanto riguarda le pubblicazioni presentate per questo bando, si tratta di n.
30 lavori (inclusa la tesi di Dottorato) congrui con il SSD MED/09 nei quali la candidata si
posiziona come primo autore nella maggioranza dei casi (n=16), secondo autore in 5 casi,
e in posizione intermedia nei casi rimanenti. | lavori sono tutti su riviste internazionali con
Impact Factor. Quest'ultimo & >3 nella maggior parte dei casi (24 su 29). Gli articoli
vertono prevalentemente su problematiche emocoagulative in ambito internistico, e, sono
spesso caratterizzati dall'applicazione di metodiche di laboratorio originali a varie
casistiche cliniche. In 4 casi si tratta esplicitamente di review, e in un caso di case-report.
In 8 casi si tratta di “letter”, anche se in maggioranza classificabili come “research letter”
con dati originali. Nel complesso i lavori presentati appaiono di buon livello.

L'esperienza didattica appare discreta, avendo svolto dal 2014 varie lezioni sia
frontali che in forma seminariale o a piccoli gruppi presso il Corso di Laurea in Medicina e
Chirurgia dell’Universita di Padova. Ha svolto ruolo di correlatore in alcune tesi di laurea e
specializzazione presso la medesima universita.

L’esperienza clinico-assistenziale nel’ambito della Medicina Interna appare buona,
in quanto la candidata ha lavorato negli ultimi anni con continuita mediante incarichi libero-
professionali presso Unita Operative Internistiche dell’Ospedale di Padova, svolgendo
attivita di reparto (ivi incluse guardie) e ambulatoriale di alto livello. Ha partecipato ad
alcuni trials clinici anche di livello internazionale.

La formazione é stata perfezionata attraverso uno stage di un paio di mesi presso la
University of North Carolina di Chapel Hill, nell’ambito di un progetto di ricerca
sponsorizzato dall'lSTH.

La candidata ha presentato varie comunicazioni orali e poster a convegni
nazionali e internazionali, ed in qualche caso é stata invitata come relatore.

Ha partecipato a vari progetti di ricerca nazionali e internazionali. Da quanto
riportato nel CV si evince un coinvolgimento di livello molto buono, in quanto la candidata
ha svolto o svolge frequentemente il ruolo di P.l. o responsabile clinico.

Ha ricevuto 5 premi di livello molto buono per presentazioni a congressi
internazionali, in forma di travel grant o young investigator award, in particolare da parte di
Societa Scientifiche prestigiose quali ISTH.

Non e titolare di brevetti.

L’h-index sec. Scopus al momento della presentazione della domanda era 12, al
momento attuale & 16, con un numero totale di 747 citazioni (buono).

Nel complesso si tratta di una candidata con una produzione scientifica di buon
livello relativo all’eta, con buone esperienze anche in ambito clinico e didattico in Medicina
Interna.



Candidato dott. Francesco Cinetto

Il candidato ha ottenuto il diploma di specializzazione in Allergologia e
Immunologia Clinica presso I'Universita di Padova con il massimo dei voti e la lode.
Presso la medesima Universita ha quindi conseguito anche il titolo di Dottore di Ricerca
in Ipertensione e Biologia Vascolare.

La produzione scientifica desunta dal CV & continua, con un discreto numero di
pubblicazioni.

Per quanto riguarda le pubblicazioni presentate per questo bando, si tratta di n.
22 lavori (inclusa la tesi di Dottorato; la Commissione ha ritenuto non valutabili 3
pubblicazioni in quanto in forma unicamente di abstract a Congressi). | lavori appaiono
congrui con il SSD MED/09 nei quali il candidato si posiziona come primo autore in una
minoranza di casi (n=3), e in posizione intermedia nei casi rimanenti. | lavori presi in
considerazione sono tutti su riviste internazionali con Impact Factor. Quest'ultimo & >3 in
circa la meta dei casi (n=11). Gli articoli vertono su problematiche varie in ambito
internistico, e, sono talvolta caratterizzati dall’applicazione di metodiche originali a varie
casistiche cliniche. In 2 casi si tratta esplicitamente di review. In altri 2 casi si tratta di
case-report o case-series, in 5 casi di “letter”, anche se in maggioranza classificabili come
“research letter” con dati originali. Nel complesso i lavori presentati appaiono di discreto
livello.

L'esperienza didattica appare buona, avendo svolto attivita come Professore a
Contratto per 3 anni accademici presso i Corsi di Laurea in Medicina e Chirurgia e in
Infermieristica dell'Universita di Padova per un totale di 9 CFU. Ha svolto ruolo anche
come docente in un Master di | livello presso I'Universita di Verona.

L’esperienza clinico-assistenziale nell'ambito della Medicina Interna appare
discreta, in quanto il candidato ha svolto per alcuni periodi attivita assistenziale presso le
Unita Operative di Ematologia degli Ospedali di Padova e Treviso, e di Medicina Interna
dell’Ospedale di Treviso. Ha svolto inoltre attivita come specialista ambulatoriale in
Allergologia e Immunologia Clinica. Ha partecipato ad alcuni trials clinici anche di livello
internazionale, come coordinatore locale o sub-investigator.

La formazione ¢ stata perfezionata attraverso uno stage di circa 10 mesi presso la
University of Southampton, come clinical fellow.

Il candidato ha presentato varie comunicazioni orali e poster a convegni nazionali
e internazionali, ed in qualche caso & stato invitato come relatore.

Non si evince dal CV la partecipazione a progetti di ricerca nazionali e
internazionali con ruolo di P.l. o comunque di responsabilita.

Ha ricevuto 1 premio per la presentazione di un abstract a un congresso nazionale.

Non é titolare di brevetti.

L’h-index sec. Scopus al momento della presentazione della domanda non era
specificato, al momento attuale € 11, con un numero totale di 426 citazioni (discreto).

Nel complesso si tratta di un candidato con una produzione scientifica di discreto
livello relativo all’eta, con discreta esperienza in ambito clinico e buona esperienza in
ambito didattico in Medicina Interna.

Valutazione preliminare comparativa dei candidati
Poiché i candidati sono in numero pari a 3, gli stessi sono tutti ammessi alla discussione
pubblica dei titoli e della produzione scientifica.

Padova, 5 giugno 2020
LA COMMISSIONE
Prof. Domenico Girelli presso I'Universita degli Studi di Verona (FIRM




UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2018RUA04 - Allegato 2 per I'assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il presso il Dipartimento di
Medicina - DIMED, per il settore concorsuale 06/B1 - MEDICINA INTERNA (profilo: settore
scientifico disciplinare MED/09 - MEDICINA INTERNA) ai sensi dell'art. 24 comma 3 lettera
a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1568 del 14
maggio 2018, con avviso pubblicato nella G.U. n. 46 del 12 giugno 2018, IV serie speciale
— Concorsi ed Esami

Allegato al Verbale n. 4

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

Il sottoscritto Prof. Leonardo Alberto Sechi componente della Commissione giudicatrice
della procedura sopra indicata

dichiara

con la presente di aver partecipato, per via telematica (conference call a mezzo GoogleMeet
e posta elettronica) alla stesura del verbale n. 4 e di concordare con quanto scritto nel
medesimo e nel relativo allegato (Giudizi analitici) a firma del Prof. Domenico Girelli,
Presidente della Commissione giudicatrice, che sara trasmesso agli Uffici dell'Ateneo di
Padova per i provvedimenti di competenza.

i Mg Lo —

firma

Data 5 Giugno 2020




UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2018RUA04 - Allegato 2 per I'assunzione di n. 1 Ricercatore a tempo
determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il presso il Dipartimento di
Medicina - DIMED, per il settore concorsuale 06/B1 - MEDICINA INTERNA (profilo: settore
scientifico disciplinare MED/09 - MEDICINA INTERNA) ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera
a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 1568 del 14
maggio 2018, con avviso pubblicato nella G.U. n. 46 del 12 giugno 2018, IV serie speciale
— Concorsi ed Esami

Allegato al Verbale n. 4

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

Il sottoscritto Prof. Marco Natale Cattaneo componente della Commissione giudicatrice
della procedura sopra indicata

dichiara

con la presente di aver partecipato, per via telematica (conference call a mezzo GoogleMeet
e posta elettronica) alla stesura del verbale n. 4 e di concordare con quanto scritto nel
medesimo e nel relativo allegato (Giudizi analitici) a firma del Prof. Domenico Girelli,
Presidente della Commissione giudicatrice, che sara trasmesso agli Uffici dell'Ateneo di
Padova per i provvedimenti di competenza.

Data 5 Giugno 2020
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firma




